Diário Oficial do Distrito FederalNº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018 PÁGINA 41

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041600041

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL
PROCESSO: 00390-00000503/2018-47. DA ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso de Bem
Móvel do Distrito Federal nº 03/2018. DAS PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e Casa Militar do Distrito Federal.
DO OBJETO: O Termo tem por objeto a cessão de uso de 04 (quatro) bens móveis
(Automóvel marca Renault, modelo Duster Dynamique, 1.6 115CV, flex, ano 2013/2014), no
valor total de R$ 187.400,00 (cento e oitenta e sete mil e quatrocentos reais), conforme
constante no ANEXO ÚNICO. DA VIGÊNCIA: O Termo terá vigência de 08 (oito) meses,
a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27 março de 2018. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal (Cedente): Thiago Teixeira de Andrade, na qualidade
de Secretário de Estado. Pela Cessionária: CEL QOPM Márcio Pereira da Silva, na qualidade
de Secretário de Estado Chefe.

CONVOCAÇÃO PARA A 151ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 151ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 26 de abril de 2018, às 9h, no SCS, Quadra 06, Lote 13/14, Bloco A, 2º Andar, Sala de
Reuniões - Brasília/DF.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 23/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública a habilitação de 78 candidatos indicados pelas entidades par-
ticipantes do Edital de Chamamento nº 13/2011, para exclusivamente compor a demanda do
empreendimento Recanto das Emas, visto que foram convocados pelos Editais nº 12/2018 e
15/2018 publicados no DODF nº 55, de 21/03/2018 e nº 64 em 04/04/2018, respectivamente.
A listagem encontra-se disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de abril de 2018.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço contínuo de coleta e transporte até
o aterro sanitário de resíduos com características domiciliares (resíduos indiferenciados).
Data e horário para recebimento das propostas: Até 09:59 do dia 26 de abril de 2018. O
respectivo edital poderá ser retirado no endereço www.comprasnet.gov.br e
www.codhab.df.gov.br. Processo nº 00392-00002061/2018-28 CODHAB/DF. Informações
referentes ao certame, por meio do site ou por telefone: (61)3214.1830.

Brasília/DF, 13 de abril de 2018.
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente CPL/CODHAB/DF

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 07/2017
Objeto: contratação de empresa para a execução das obras de implantação de sistemas de
abastecimento de água potável e esgotamento sanitário ao empreendimento situado no Ria-
cho Fundo II - 3ª Etapa, sob as condições aqui estabelecidas, em atendimento à Política
Habitacional do Governo do Distrito Federal. Credenciamento: 08 de maio de 2018, 09:45
hrs (nove horas e quarenta e cinco minutos). Data de entrega e abertura dos envelopes: 08 de
maio de 2018, Horário: 10:15 (10 horas e 15 minutos - horário de Brasília). O respectivo
edital poderá ser retirado no endereço www.codhab.df.gov.br. Processo nº 3 9 2 . 0 0 0 . 11 9 / 2 0 1 6
CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214-1830.

Brasília/DF, 13 de abril de 2018
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente CPL/CODHAB/DF

AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS
ENTIDADES HABITACIONAIS EDITAL Nº 02/2018

A Companhia de Desenvolvimento de Habitação do Distrito Federal - CODHAB convoca às
Associações e Cooperativas habitacionais credenciadas junto à CODHAB/DF, para sessão
pública com o objetivo de venda de imóveis de propriedade do Governo do Distrito Federal
ou da CODHAB/DF, localizados no Guará/DF, por meio de SORTEIO. Data e horário para
o sorteio: às 14:30 hrs do dia 03 de maio de 2018, os interessados terão prazo de Ma-
nisfestação de interesse até: Data 25 de abril de 2018 por meio eletrônico no endereço
www.codhab.df.gov.br. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço
www.codhab.df.gov.br. Processo nº 00392-00002737/2018-83 CODHAB/DF. Informações
referentes ao certame, por meio do site ou por telefone: (61)3214-1830.

Brasília/DF, 13 de abril de 2018
CLAYTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente CPL/CODHAB/DF

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2018
Processo: 00394-0000338/2018-21. Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços nº
001/2018 - SECID. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DAS CIDADES DO DISTRITO FEDERAL - SECID/DF e a FUNDAÇÃO DE
AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF. Objeto:
Prestação de serviços mediante o fornecimento de mão de obra de até 48 (quarenta e oito)
sentenciados do Sistema Penitenciário do Distrito Federal, para esta Secretaria de Estado das
Cidades do DF, para a execução dos serviços de: auxiliar de organização de arquivos,
auxiliar de serviços gerais (manutenção e conservação predial), copeiragem, garçom e ope-
rador de fotocopiadora, consoante especificam o Projeto Básico (6199562), a Justificativa de
Dispensa de Licitação (6110334) e a Proposta (6109821), que passam a integrar o presente
Termo. Valor total da Contratação: R$ 1.070.979,84 (um milhão, setenta mil, novecentos e
setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Nota de Empenho: 2018NE00024 -
Emissão: 27/03/2018 - Valor: R$ 832.984,28 (oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e
oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos) - Unidade Orçamentária: 59.101 - Programa de
Trabalho: 04.421.6211.2426.0009 - Natureza da Despesa: 3.3.91.39 - Fonte de Recursos:
100000000. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 02/04/2018. Signatários: Pelo Distrito Federal - Marcos de Alencar Dantas e pela
Contratada - Dilma de Fátima Imai.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00394-0000338/2018-21. Interessado: Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso
do Distrito Federal - FUNAP/DF. Assunto: Dispensa de Licitação. Tendo em vista o disposto
art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, combinado com o art. 24, XIII, do citado
diploma legal. RATIFICO a dispensa de licitação, em favor da FUNDAÇÃO DE AMPARO
AO TRABALHADOR PRESO DO DF - FUNAP/DF, para prestação de serviços mediante o
fornecimento de mão de obra de até 48 (quarenta e oito) sentenciados do Sistema Pe-
nitenciário do Distrito Federal, para esta Secretaria de Estado das Cidades do DF, para a
execução dos serviços de: auxiliar de organização de arquivos, auxiliar de serviços gerais
(manutenção e conservação predial), copeiragem, garçom e operador de fotocopiadora, no
valor estimado de R$ 1.070.979,84 (um milhão, setenta mil, novecentos e setenta e nove
reais e oitenta e quatro centavos), por 12 (doze) meses, conforme os elementos constantes
dos autos em epígrafe. Publique-se e retornem os autos à Subsecretaria de Administração
Geral para providências. Em 26/03/2018; Marcos de Alencar Dantas - Secretário de Es-
tado.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2015
Processo: 135.000.171/2015. Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANAL-
TINA/DF-RAVI x FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DIS-
TRITO FEDERAL - FUNAP/DF. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Parecer n.º
312/2013-PROCAD/PGDF (publicado no DODF n.º 171 de 19.08.2013). Objeto: prorrogar
por mais 12 (doze) meses, no valor de R$ 187.355,16 (cento e oitenta e sete mil, trezentos
e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos), nos termos do inciso I, alínea b, art. 65 da
lei nº 8.666/93. O quantitativo total será de 09 (nove) sentenciados do regime aberto ou
semiaberto do sistema penitenciário do Distrito Federal. Dotação Orçamentária: U.O: 28108;
Programa de Trabalho: 04.421.6211.2426.8512. Natureza da Despesa: 33.91.39. Fonte de
Recurso: 100. Empenho Inicial: 2018NE00058. Modalidade: Estimativo. Da Vigência: O
contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Signatários: Pelo
Distrito Federal: VICENTE SALGUEIRO BAÑO SALGADO. Pela Contratada: DILMA DE
FÁTIMA IMAI.

ADMINSTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 137.000.072/2018. DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ
x RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES - ME, CNPJ:
19.897.713.0001/28. DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico com ata. OBJETO: Manutenção de
2º e 3º nível em extintores de incêndio. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 59112;
PT: 04.122.6001.8517.9793; ND: 33.90.39; Fonte de Recurso: 100; Modalidade: 01-Or-
dinário; Nota de Empenho nº 2018NE00057, no valor de R$ 686,60 (seiscentos e oitenta e
seis reais e sessenta centavos), emitida em 10/04/2018.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUAS CLARAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Administração Regional de Águas
Claras, em atenção ao que rege o art. 109, §1º, da Lei n° 8.666/93, bem como itens 8.1 e
8.5.1 do edital de licitação, comunica a abertura de prazo recursal a contar da data desta
publicação, inerente ao julgamento das propostas da Tomada de Preços n° 01/2018, tendo
como objeto a contratação de empresa para a execução de obra de urbanização da Praça
Boulevard - Rua Buriti com a Rua 16 Norte, em Águas Claras/DF.

RODRIGO BORGES MERAZZI
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

46625550000
Realce